[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Усть-Ярульского сельсовета

Ирбейского района  Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
-------                                с. Усть-Яруль                                           № ----
Об утверждении среднесрочной программы ремонта и содержания улично-дорожной сети муниципального образования Усть-Ярульский сельсовет Ирбейского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Ярульского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочную программу ремонта и содержания улично-дорожной сети муниципального образования Усть-Ярульский сельсовет Ирбейского района Красноярского края» согласно приложению №1 к постановлению.
2. Утвердить реестр автомобильных дорог по выполнению среднесрочной программы ремонта и содержания улично-дорожной сети муниципального образования Усть-Ярульский сельсовет Ирбейского района Красноярского края» согласно приложению №2 к постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Усть-Ярульского сельсовета                                   М.Д. Дезиндорф

Приложение №1
к Постановлению

администрации Усть-Ярульского сельсовета
от --- -пг
Среднесрочная программа Усть-Ярульского сельсовета
«Ремонт и содержание улично-дорожной сети муниципального образования
Усть-Ярульский сельсовет Ирбейского района Красноярского края»
	Наименование среднесрочной программы
	«Ремонт и содержание улично-дорожной сети муниципального образования Усть-Ярульский сельсовет Ирбейского района Красноярского края» (далее – Программа)

	Основания

для разработки муниципальной программы
	Ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ»;

Решение районного Совета депутатов от 13.12.2023г №31-238р «О районном бюджете на 2024 год и плановый период» О дорожном фонде
Постановление администрации Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края №55-пг от 25.12.2023 года «Об утверждении порядка ремонта автомобильных дорог местного значения на территории Усть-Ярульского сельсовета»

	Ответственный исполнитель среднесрочной программы
	Администрация Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

	Цели программы
	Обеспечение безопасности дорожного движения

	Задачи среднесрочной программы
	1. Ремонт асфальтобетонного покрытия:
   ямочный ремонт с. Усть-Яруль по ул. Зеленая роща. Новая;
2. Восстановление поперечного профиля гравийного покрытия:
Текущий ремонт с. Усть-Яруль по ул. Советская, Зеленая роща;
д. Преображенка ул. Мира, Дорожная, Зеленая;
д. Каменка ул. Центральная, Лесная, Песчаная, Усенко.
3. Строительство асфальтобетонного покрытия:
    В с. Усть-Яруль по ул. Зеленая роща, ул. Советская, Тотмина, 50 лет Октября;
д. Каменка ул. Лесная

	Этапы и сроки реализации среднесрочной программы
	Срок реализации: 2024-2026 год.

Приложение №2
к Постановлению

администрации Усть-Ярульского сельсовета
от -----
Реестр автомобильных дорог по выполнению среднесрочной программы

«Ремонт и содержание улично-дорожной сети муниципального образования
Усть-Ярульский  сельсовет Ирбейского района Красноярского края»
	№ п/п
	Наименование объекта по содержанию УДС
	Вид покрытия
	Протяженность, км
	Виды работ
	Год ремонта

	1
	ул. Зеленая роща
	асфальтобетон
	0,860
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия протяженностью 300 метров.
	2025-2026гг.

	2
	ул. Новая
	асфальтобетон
	0,299
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия протяженностью 150 метров
	2025-2026гг.

	3
	ул. Зеленая роща
	асфальтобетон
	0,860
	Строительство асфальтобетонной дороги протяженностью 200 метров
	2025г

	4
	Ул. 50 лет Октября
	асфальтобетон
	0,767
	Строительство асфальтобетонной дороги протяженностью 300 метров
	2025г.

	5
	ул. Советская
	асфальтобетон
	1,463
	Строительство асфальтобетонной дороги протяженностью 900 метров
	2025г.

	6
	ул. Тотмина
	асфальтобетон
	1,991
	Строительство асфальтобетонной дороги протяженностью 1200 метров
	2025г.

	7
	Ул. Лесная
	асфальтобетон
	1,316
	Строительство асфальтобетонной дороги протяженностью 1100 метров
	2026г.

	8
	ул. Советская
	гравийная
	1,463
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия 200 метров.
	2025-2026гг.

	9
	ул. Зеленая роща
	гравийная
	0,860
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия 300 метров
	2025-2026гг.

	10
	ул. Мира
	гравийная
	2,500
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия 1км.
	2026г.

	11
	ул. Зеленая
	гравийная
	1,357
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия 500 метров.
	2026г.

	12
	ул. Дорожная
	гравийная
	          0,286
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия 200 метров.
	2026г.

	13
	ул. Центральная
	гравийная
	1,778
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия 800 метров
	2026г.

	14
	ул. Лесная
	гравийная
	1,316
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия 200 метров
	2026г.

	15
	ул. Песчаная
	гравийная
	          0,500
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия 500 метров
	2026г.

	16
	ул. Усенко
	гравийная
	          0,700
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия 700 метров
	2026г.